ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VÂN HỒ

Số: 695/UBND-VHTT

V/v tuyên truyền kết quả phát triển
kinh tế - xã hội năm 2020, mục

tiêu, nhiệm vụ, giải pháp năm 2021

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vân Hồ, ngày 08 tháng 4 năm 2021

   Kính gửi:
        - Các cơ quan, đơn vị;

        - Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn 712/SVHTT&DL-QLVH ngày 06/4/2021 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tuyên truyền kết quả phát triển kinh tế - xã

hội năm 2020, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp năm 2021.

 Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo:

1. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã

- Chủ động trong công tác thông tin, tuyên truyền đến cán bộ công chức,

viên chức về kết quả phát triển kinh tế - xã hội năm 2020, mục tiêu, nhiệm vụ,

giải pháp năm 2021.

- Kịp thời cung cấp thông tin đối với các vấn đề nhạy cảm cho cơ quan

tuyên giáo và các cơ quan truyền thông để định hướng dư luận xã hội, tránh sai

sót, sơ hở để các thế lực thù địch lợi dụng, suy diễn tiêu cực, phát tán, gây nhiễu

thông tin trong xã hội.

2. Trung tâm Truyền thông - Văn hóa

- Bám sát định hướng của Ban Tuyên giáo huyện ủy, chủ động phối hợp

với các cơ quan quản lý Nhà nước để tuyên truyền kết quả phát triển kinh tế - xã

hội năm 2020, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp năm 2021và các sự kiện, ngày lễ

lớn trong năm. Nâng cao chất lượng chuyên trang, chuyên mục phản ánh tình

hình triển khai các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội và khí thế thi đua lao

động, sản xuất của các cấp, các ngành, các địa phương.

- Tăng cường các bài viết có chất lượng về tình hình triển khai các nhiệm

vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2021; về các phong trào thi đua lao động, sản

xuất của các cấp, các ngành, địa phương chào mừng cuộc Bầu cử Đại biểu quốc

hội khóa XV và bầu đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026. Tập trung

phản ánh phong trào thi đua yêu nước, phát hiện, biểu dương các tập thể, cá

nhân tiên tiến trong thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội; tham gia đấu

tranh chống tiêu cực, tham nhũng, lãng phí.

2

(Gửi kèm hướng dẫn số 171-HD/BTGTW ngày 29/01/2021 của Ban Tuyên

giáo Trung ương)

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã triển

khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Huyện uỷ;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT, VHTT (30b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Thanh Hải

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2021-04-08T16:12:38+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Vũ Thanh Hải<haivt.vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-09T09:32:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Vân Hồ<vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!